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DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes s¢ Ndértimit pér objektin:
“FERMA E DIJES DHE AGROTURIZMIT TE MOLLEVE” QATROM, KORCE, BASHKIA
KORCE me zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit, bazuar n€ bazén ligjore si vijon:

e Ligjin Nr. 707/2074, daté 31.07.2014, "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
azhornuar me t€ gjitha ndryshimet;

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave "Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit”, 1 pérditésuar;

e Ligjinr.9244, daté 16.6.2004, “Pér mbrojtjen e tokés bujqésore™;

e Ligji nr.8752, mé daté 26.3.2001, “Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave pér
administrimin dhe mbrojtjen e tokés”;

e VKM nr, 410, daté 27.6.2012, “Pér rregullat dhe procedurat e ndryshimit t€ kategorive
té resurseve té tokés”.

e Vendimin Nr. 7, daté 08.02.2017 t& Késhillit t& Kombétar t& Territorit "P&r miratimin
e Planit t& Pérgjithshém vendor 1 Bashkisg& Korcé";

e Vendimin Nr. 7, daté 08.02.2017 t& Ké&shillit t&¢ Kombétar té Territorit "Pér miratimin
e Rregullores sé Planit té¢ Pérgjithshém vendor t& Bashkisé Korcg";

1.2 Pérshkrimi i zonds sé studiuar

Zona ku do t& zhvillohet projekti i Fermés s& Dijes ndodhet né aférsi t& fshatit Qatrom, vetém

5.4 Kim larg qytetit t¢ Korces. Lerreni ku do (€ ngrinet ferma ¢ molleve Rarakterizonet nga mje
topografi e lehté, me toké pjellore dhe akses ndaj burimeve t& ujit. Zona &shté e pandértuar

dhe rrethohet nga njé rrugé perimetrale e pashtruar. Ajo ndodhet shumé prané rrugés

interurbane, por &shté e nevojshme njé infrastrukturé rrugore pér aksesin né Fermén e
Mollgve.

Lidhja e objektit me géndrén 4

Aksesimi ng.kété zoné &shté i mundur pérmes njé€ rruge perimetrale t€ pashtruar q&-zzethon
terrenin, e vila do t& kérkojé pérmirésime dhe investime pér t& mundésuar njé hyrje mé & ~ -
lehté dhe mé efikase. Gjithashtu, zona ka burime té mjaftueshme uji, té cilat jan& t&
domosdoshme pér menaxhimin e proceseve bujqésore dhe pér sigurimin e ujit pér kultivimin
e molléve, njé faktor ky¢ pér suksesin e projektit.
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Figura | Pozicioni i zonés né hapésiré

Figura 2 Rilevimi Topografik




EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJIITHSHEM VENDOR
2.1 Pérputhshméria me ktegoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né regulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t&€ Bashkisg Korcg, t¢ miratuar me
Vendim té Ké&shillit Kombétar t& Territorit Nr. 7, Date 08.02.2017, parcela gé do t€ zhvillohet
&shté pjesé e Njésisé Administrative t& Drenovés, né Njésiné Strukturore DR/B24. Kjo zoné i
pérket Kategorisé B (Bujqési) dhe éshté e pérshtatshme pér llojin e aktivitetit g€ propozohet t&
ndértohet. Zona gjithashtu ka potencial turistik, duke marré parasysh bukuriné natyrore dhe
traditat lokale. Aktualisht, Njésia Strukturore DR/B24 pérfagéson njé gendér t& réndésishme
ekonomike né rajon, duke ofruar jo vetém njé gamé & gjeré aktivitetesh dhe shérbimesh, por
edhe mundési punésimi pér komunitetin lokal dhe qytetarét e Korgés.
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Figura 3 Zona pér zhvillim Harta e Njésisé Strukturore dhe treguesit e zhvillimit sipas PPV

2.2 Setiifragmenteve té hartave té PPV per_ zonén né zhvillim

MEé poshté paraqiten t& gjitha hartat nga Plani i P&rgjithshém Vendor i Bashkis€¢ Korcg, né t&

cilat m 11syp”

Qatrom, Korcé, Bashkia Korgé, prezantuar né dosierin e projektit bashkélidhur, do t& jet&

funksional, dhe n& pé&rputhje me kérkesat e zhvillimit té zonés né t€ ardhmen.
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Figura 4 Kategorité bazé 1¢ pérdorimit 1é iokés, PPV, Korce

ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Nén-njésia &sht€ njé sistem bujgésor. Kjo zoné &shté kategorizuar si zon€ bujqésore e
kultivuar, me aktivitete t€ lejuara pér bujqésing. Zona pérb&het pérgjithésisht nga parcela
bujqésore (€ mbjella pa struktura ekzistuese. Gjendja e infrastrukturave publike si
infrastruktura e kullimit dhe e vaditjes s¢ tokave bujqésore ka nevojé pér rizhvillime t€ reja.

Ohiektet me karalkt 1 e uléta té

vecuara nuk jané t€ pranishme.

Zona e ndérhyrjes ka njé sipérfage prej rreth 37 Ha dhe ndodhet né aférsi t€ fshatit Qatrom,
né jug té qytetit t€ Korgés. Aksesi i zonés €shté i lehté, pérmes rrugés automobilistike qé lidh
Korgén me t& gjithé fshatrat né jug t&€ saj. Terreni &shté fushor dhe né gjendjen e tij ekzistuese
nuk ka asnjé ndértim mbi té.




Figura 6 Pamje gjendje elzistiese




RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

4.2  Pamja e Jashtme e Godinave/ Trajtimi i Fasadave/ Rifiniturave

Peizazhi i ferm&s &shté menduar pér té ofruar njé mjedis estetik dhe funksional. Pérveg
rreshtave t€ molléve, jan€ krijuar shtigje pér l€vizjen e makinave bujqésore dhe kénde pér
punonjésit. Ndérsa plantacionet dominojné peizazhin, jané léné& zona me vegjetacion natyror
pér té ruajtur biodiversitetin lokal. Organizimi i hapésirave t€ gjelbérta &shté béré né ményré
t& tillé qé t& lehtésohet kullimi natyral 1 ujérave.

Ndértesat e fermés jané dizajnuar n&€ pérputhje me standardet mé t& larta t€ géndrueshmérisé.
Strukturat pérfshijné magazinat pér ruajtjen e pajisjeve, hapésirat pér pérpunimin e
prodhimeve dhe ndértesat e punonjésve. Dizajni i kétyre ndértesave bazohet né pérdorimin e
materialeve lokale dhe t& géndrueshme, t&€ cilat jané t& pérshtatshme pér klimén dhe mjedisin
rural. Pérveg késaj, &sht€ planifikuar instalimi i paneleve diellore pér t€ plotésuar nevojat
energjetike t& fermés.

Drejtimet e synuara t&€ poleve té zhvillimit t€ integruar rural né partneritet me njésité e
vetégeverisjes vendore dhe aktoré t€ tjeré lokalé dhe gendrorg, jané:

1. Vénia né eficense e territorit “Ferma e Molléve” si aset i pashfrytézuar dhe kthimi i
saj n€ njé destinacion q& prodhon vleré t& shtuar pér komunitetin dhe ekonominé
lokale;

2. Zhvillimi dhe nxitja e vlerés sé shtuar n& zinxhirin ¢ ekonomisé, nga integrimi i
aktiviteteve dhe sektoreve si rekreacioni, turizmi dhe sistemi ushqgimor;

3. Zhvillimi i kapaciteteve t€ dijes pér fémijét dhe t& rinjté né shkollat e mesme né njé
ekosistem real, ku brezi i 11 do t€ marr dije praktike p&r proceset e punés, ndérsa
operohet me klienté e puné konkrete;

— 4 Zhvillimi 1 partneriteteve p&r t& krijuar sinergji dhe produkte me nj& marke Tokale, ku

ndérveprojné té gjithé aktorét e interesuar, nga ndérmarrjet publike te ato private dhe
komuniteti e shkollat profesionale pérfshiré dhe institutet kérkimore;
5. Nxitja e klimés pér zhvillimin e sipérmarrjeve t€ reja, duke operuar si njé gendér g€

Zznvillon produkic dhc Sherbime ne formatn Upen source . per grupet ¢ inleresil e
lidhura me sektorét prioritar,

Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) né bashképunim me Bashking Korgé, kané objektiv
krijimin e nj&€ modeli géndre me aktivitete t€ integruara, me qéllim zhvillimin e ekonomisé
dhe shogérisé lokale, promovimin e rajonit, uljen e papunésisé dhe specializimin e ké&tij
rajoni drejt nj& ekonomie me shérbime diverse & nxisin ndérthurjen e kulturgés dhe
inovacionit né bujgési, agroturizém, produkte natyrore dhe ekologjike.

Strategjia e zhvillimit mbi kété ndérhyrje ka objektiv ngritjen e polit “Ferma e Dijes dhe
Agroturizmit t& Molléve’’ i cili ka si fokus fillestar, rivitalizimin dhe dh&nien jeté té aseteve
té degraduara me sipérfage prej rreth 37 Ha dhe shndérrimin e tyre né njé destinacion
gjithépérfshires multidimensional i cili fton dhe shérben si katalizator pér grupe t&€ ndryshm
interesi. Kjo ndérhyrje do t€ mundésojé pérdorimin e gjitha potencialeve nga pikép 3,
shndérrimit e transformimit t€ asetit “Ferma e Molléve’’ por dhe t& territoreve t& lira r.ét«ﬁ’t :
né funksion t€ shérbimeve t€ dijes dhe shkollimit n& fushén e bujqgésisg, turizmit, mi ;%‘g@

dhe rekreacionit. :




Né kété ményré zona pritet t€ ofrojé aktiviteteve komplekse qé fillojné nga prodhimi i
produkti bazé dhe pérpunimi/trajtimi i tij, deri né realizimin e aktiviteteve rekreative, t€ cilat
pérfshijne eksperiencé didaktike, hoteliere ne formén “glamping”, aktivitete sportive, vizita
tematike kérkimore né zoné, njési dyqanesh art and crafts dhe deri tek ofrimi 1 shérbimit pér
shitje dhe degustim produktesh lokale.

Transformimi duhet t& garantojé ruajtjen e peméve dhe t& zonave t& fermés s& mollgve, duke
garantuar zhvillimin e infrastrukturés pér mbulimin me rrjet ujitjeje, kullimi, energji
elektrike dhe akses né internet i cili do t&¢ mundésoj lidhjen me sensorét informues pér
gjendjen e bimésisé.

SKEMA FUNKSIONALE DHE SHPERNDARJA E AMBIENTEVE

Ndértesat e fermés jané dizajnuar né& p&rputhje me standardet mé t& larta t& géndrueshmérisé.
Strukturat pérfshijné magazinat pér ruajtjen e pajisjeve, hapésirat pér pérpunimin e
prodhimeve dhe ndértesat e punonjésve. Dizajni i kétyre ndértesave bazohet né pérdorimin e
materialeve lokale dhe t& qéndrueshme, t& cilat jané t& pérshtatshme pér klimén dhe mjedisin
rural. Pérveg késaj, &shté planifikuar instalimi i paneleve diellore pér t€ plotésuar nevojat
energjetike t& fermés.

Zona e zhvillimit me siperfage prej 37 Ha, duhet projektuar pér té shérbyer si njé qendér
multifunksionale né shérbim té dijes, rekreacionit, agroturizmit dhe prodhimit e shitjes se
produkteve lokale duke synuar funksionimin si nje gender per femijet, te rinjte, turistet,
banoret e bizneset lokale por edhe per kerkuesit e studentét e degéve bujgésore duke ofruar
njé gamé té gjeré té shérbimeve dhe aktiviteteve. Funksionet e propozuara né kété zoné per
zhvillim ndahen né funksione primare dhe funksione sekondare.

N& grupin e paré té funksioneve primare béjné pjesé:

1. Ferma e molléve

Territori kryesor i fermés do té ofrojé hapésirat dhe infrastrukturat e nevojshme t€ cilat do t&

jen& né funksion t& kultivimit t&¢ molléve sipas llojeve t& kultivaréve. Kjo zoné do t& shérbejé
si nj& hapsire né té cilen do t& mbillet dhe do t& kryhet kultivimi i kulturés s& moll&s, e ndaré

me nén zona sipas tipologjive t€ biméve dhe kulturave intensive, eksetensive apo me

funksione mikse.

[ gjithé territori i ferm&s s& mbjellé me mollé do &€ shogérohet me zhvillimin e
infrastukturave shoqéruese té ujitjes dhe kullimit té€ biméve ku duhet t€ parashikohen dhe
vendosja e teknologjive té reja qé mundésojné lidhjen me pajisje e sensoré qé& informojn&
mbi bm’@ dhe kushtet meteorologjike.

Ferma e molléve duhet t€ jeté e ndaré né nénsektorét pérkatés sipas kultivimit, e shogéruar me
infrastruktura kalimi mjetesht bujqésore, atyre té ujitjes dhe kullimit dhe infrastrukturave
mbrojtése nga kushtet meteorologjike.




2. Linjé pérpunimi, degustim dhe shitje produktesh

Né kété zoné do té keté dhe njé gendér pérpunimi, degustimi, shitje dhe informimi t&
produkteve dhe nén produkteve té fermés. Kéto struktura/hapésira do t€ ofrojné kushte
adeguate pér t& gjitha nevojat e prodhimit nén njé cikél t€ mbyllur duke nisur nga mjediset €
pérpunimit, magazinimit frigoriferik, paketimit, prezantimit dhe shitjes, si dhe atyre
degustimit t€ produkteve. Kjo gendér do t€ mbulojé pérpunimin e t& gjithé produktit té
gjeneruar prej fermés dhe mé gjeré. Ky funksion i zonés do t&€ pérbéjé dhe funksionin primar
krahas kultivimit.

Né grupin e dyté té funksioneve, ato sekondare, béjné pjesé:

3. Qendér kérkimi dhe laborator shartimesh

Njé pjesé e territorit t& liré do t€ ofrojé mjedise pér zhvillimin e qendrés se kérkimit dhe
aplikimin t& teknologjive inovative né lidhje me fermén e Molléve né t€ cilén do t€ kryhen
procese si shartimet, transferimi i teknologjive, standarteve dhe protokolleve tek fermeret,
SME né fushén e bujgésisé népérmjet kurseve/ &orkshopeve / konferencave / panaireve;
pérforcimi i kapaciteteve né prodhimin organik p&r minimizimin e mbetjeve né mjedis dhe
sémundjeve si dhe eksperimente bujqésore pér kulturén e molléve me shartime kulturash
autoktone.

Territori do t&é shfrytezohet edhe pér zhvillimin e infrastrukturave dhe hapésirave pér
mésimdhénie t& kombinuara me mjedise e salla per laborator kérkimi dhe analizimi toke dhe
bimésh, me fokus t€ veganté te kulturat e mollés. Kéto struktura duhet t& shérbejné dhe si
gendra praktikash “real life”, pér shkémbimin e dijeve dhe eksperiencave nga kérkuesit dhe
student&t, ku do t€ mbahen dhe “€orkshop”-e tematike sipas fushave t& interesit. =~

4. Qendér mikpritjeje

hape31ra adeguatc per zhv1111mm e stmkturave dhe mfrastrukturave pér funksmnet e
agroturizimit qé pérfshijné struktura mikpritése akomoduese té shkallés s& vogél pér &
plotésuar té gjithé eksperiencén e géndrimit né kété fermé.

Hapésirat shogéruese né kété zoné pjesé e agroturizmit do t€ jeté dhe restoranti me produkte
bio té cilat do t& meren nga ferma dhe produktet lokale do t& shérbejné si produkte plotésuese.
Restora.ntl pritet tc Jetc né I‘l_]S hapf:sm: té hapur dhe sa mé mimmahst per tu afruar sa me

tjera me interes.

Qendér rekreacioni dhe argétimi

Hapésirat rekreative do t€ jené t€ pajisura me lojra n€ natyré, zona pér evente dhe zona
clodhje. Terreni né kété zoné té ofron mundésiné pér njé listé shumé t& gjaté aktivitetesh q&
mund t& kryhen né @érbim té clodhjes té cilat duhet t& pércaktohen nga projektuesi t€ lidhura
me grupmoshat e pérdorueséve si:




- Hapésira sportive pér grupmosha t€ ndryshme me funksione loje pér disa grupmosha (3-
6 vjec; 7- 15 vjec; 16-20 vjec; 20 +, paintball, ngjitje n€ litar, trampolina etj);
Hapésira clodhése pér evente t€ hapura, hapésira ¢lodhese me gjelbérim ku mund té
lexohet apo mund té kryhen aktivietet medituese etj.;

Zona e eventeve do té mundésojé krijimin e festave, panaireve t& ndryshme né hapésirén e
fermé&s dhe do t&€ mbledhé vizitoré nga i gjithé vendi.

Zona rekreative do t&€ mundé&sojé pushim dhe rekreacion.

Pasurimi i € gjithé fermés me photobooths me tematikén e saj, do t€ jeté njé vler€ e shtuar ¢
té gjithé késaj ndérhyrjeje.

Transformimi i asetit “Ferma e Moll&ve” duhet t& marri n& konsideraté dhe krijimin e aksesit
né€ cdo nénzoné té tij pérfshiré dhe mundEsité ¢ parkimit apo dhe aksesin e shpejté me
bigikleta nga gendra e qytetit Korcé.

OBJEKTI | PERPUNIMIT TE NEN PRODUKTEVE TE MOLLES

Objekti i pérpunimit t&€ nén produkteve t&€ mollés: Pérfshin dhoma frigoriferike dhe
ambiente ndihmése pér pranimin e 1éndés sé paré dhe pérpunimin e produkteve té ndryshme
si 1&ngu 1 moll&s, sidra, uthulla, regeli, dhe mollét e thata.

Magazinimi dhe Pérgatitja e Léngut t&€ Mollés
Pérshkruhen zonat e dedikuara pér magazinimin e molléve dhe pérgatitjen e léngut t€ moll&s.

Dhomat frigoriferike dhe ambientet ndihmése jané t€ pozicionuara né nj& ményre té tillé qé t&
lehtésojné proceset e magazinimit dhe ruajtjes sé produktit né temperaturé t€ kontrolluar.

Repartii Pranimit t&€ Lénd&s sé Paré

Kjo pjesé pérfshin zonat e pritjes ku 1énda e paré (moll&t) kontrollohet dhe p&rgatitet pér pérpunim
té métejshém.

Zona e Pérpunimit t&€ Molléve
Kjo Zoné p_erfshm hapésira te ndr)}shme pér pérpurﬁmin e molléve né prodilkte t€ ndryshme
B2 Pérp&??mi 1 Sidrés

Pérpunimi 1 Uthullés sé& Mollés
Pérpunimi 1 Regelit

Pérpunimi i Molléve t& Thara
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Figura 8 Fasada Perendimore, Objekti i Perpunimit Figura 9 Fasada Lindore. Objekti i Perpunimit

QENDRA KERKIMORE

Qendra Kérkimore: Pérfshin laboratore, hapésira pér seminare dhe €orkshope, duke u fokusuar né
zhvillimin e njohurive dhe kérkimin shkencor né agroturizém dhe kultivimin e molléve.
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Figura 10. Plani i organizimit funksional t€ gendrés kérkimore



Qendrat e Kérkimit dhe Hapésirat pér Stafin
Disa laboratorg jané t& vendosur pér géllime kérkimore.

Pérfshin ambiente si seminarét, éorkshop-et dhe hapésirat e dedikuara pér gendrén kérkimore
pér t& nxitur studimin dhe zhvillimin e produkteve t& moll&s.

HAPESIRA PER DEGUSTIM DHE SHITJE PRODUKTI

Hapésirat pér Degustim dhe Shitje t& Produktit

Njé& zoné e vecanté €shté e dedikuar pér degustimin dhe shitjen e produkteve, ku vizitorét
mund t&€ provojné produktet e pérpunuara dhe t€ blejné ato g€ preferojné.
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Figura 1. Plani i organizimit funksional | hapésirés sé degustimit dhe shitjes sé produktit
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Figura 12. Fasada Perendimore, Qendra e Degustimil

Figura 13. Fasada Jugore, Oendra e Degustimit

QENDRA E MIKPRITJES

Qendra e Mikpritjes dhe Hapésirat Informative

Kjo zong pérfshin njé gendér mikpritjeje, hapésira pér informim dhe ambiente pér vizitoré t&
ndryshém, pérfshiré edhe ato pér persona me aftési t& kufizuara.
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Figura I13. Fasada Perendimore, Qendra e Mikpritjes, Informacioni Figura 16. Fusada Lindore, Qendra e
Mikpritjes, Informacioni

NHS FEMRA DHE MESHKUJ

Figura 17. Fasada Veriore, Qendra e Mikpritjes, NHS
NHS

NHS PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA
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Figura 19. Fasada Lindore, Oendra e Mikprities, NHS PAK
NHS PAK P




RESTAURANT

Restoranti dhe Kuzhina: Hapésira gastronomike me veranda dhe zona pér ngrénie, ku
vizitorét mund t& shijojné ushqgimet tradicionale dhe ato t& prodhuara nga produktet e
fermés.

Figura 22. Fasada Veriore, Restaurant Figiwa 23. Fasada Jugore, Restaurant

GLAMPING

Glamping: Hapésira alternative akomodimi pér vizitorét qé preferojné njé pérvojé mé afér natyrés.

Figura 25. Fasada Lindore Model Figura 26. Fasada Perendimore Model
o e a  at s




QENDRA E STUDENTEVE

Akomodimi pér Studentét dhe Vizitorét: Njési t€ akomodimit pér studenté dhe vizitor€, t&
cilat pérfshijné dhoma gjumi dhe zona té pérbashkéta pér t& kaluar kohén e liré.
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Figura 28 Fasada Jugore, Qendra e studenteve
studenteve
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Figura 29. Fasada Lindore, Qendra e

ZONA E MENSES

Hapésiré e dedikuar studentéve dhe stafit t&¢ punésuar né fermé pér konsumin e vakteve gjaté

“dités.

Figura 30. Plani i organizimit funksional 18 zonés sé mensés.
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Figura 33. Render !

Figura 34. Render 2
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Figura 3
Figura 38. Render 6
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Figura 39. Render 7

Figura 40. Render 8
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Figura 41. Render 9

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 364700 m?

Sipérfaqe e truallit q& pérdoret pér zhvillim: 364700 m?

Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 5646.9 m?

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 6010.9 m?

Koeficenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 1.55%

[ntensiteti i ndértimit: 0.0165

Lart&sia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 7.4m

_Numriikatevembitoké: L dhe. 2. kat $

TREGUES TEKNIK:
Zona Kadastrale: 1538
Nr. pasurie: 86; 87; 91; 362; 364 né pérgjegjési administrimi t& Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit
Kufizimet:

Veri-Lindje: 434

Jug-Lindje: 85/1; 85/3; 85/4; 85/5; 85/6; 85/7; 85/8; 85/9; 85/10; 85/11; 85/12; 85/13; 85/14; 85/15;
85/16; 85/17; 85/18:,85/19; 85/20;

Lindje-Peréndim: Rrugé

Veri-Peréndim: 91/2/1; 91/2/2; 91/2/3; 91/2/4; 91/2/5; 91/2/6; 91/2/7; 91/2/8
Distancat nga kufiri i pronés: min. 17.3m

Distancat nga aksi i rrugés: min. 63.4m




01. Portari

Sipérfaqe e z&éné nga struktura: 15.3m2
Sipérfaqe ndértimi: 15.3 m2

02. Objekt Info-Point

Sipérfaqe e zéné nga struktura: 103m2
Sipérfaqe ndértimi: 103m2

03.0bjekt Qendra e Degustimit
Sipérfaqe e z&né nga struktura: 156m2
Sipérfaqe ndértimi: 156m?2
04.Restorant

Sipérfaqe e z&éné nga struktura: 550m?2
Sipérfage ndértimi: 550m2

05.Zona Glamping

Sipérfage e z&€né nga struktura: 282m?2
Sipérfage ndértimi: 282 m2

06.Qendér Kérkimore

Sipérfaqe e z&né& nga struktura: 537m?2
Sipérfaqe ndértimi: 537m2

07.0bjekt Mensa

Sipérfage e z&né nga struktura: 265m?2
Sipérfaqe ndértimi: 265m2

08.0bjekt Fabrika

Sipérfaqe e zéné nga struktura: 283 1.4m2
Sipérfaqe ndértimi: 3195.4m?2
09.Ambjent Fjetje

Sipérfaqe e zéné nga struktura: 732m?2
Sipérfaqe ndértimi: 732m?2
10.Ambjent Teknik

Sipérfage e z&né nga struktura: 1.75.2m2

Sipérfage ndértimi: 175.2m2

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta/ vendparkimet
Sipérfage Parkimi: 6407m?2
Sipérfaqe Pemtari: 273,300m2
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Figura 42. Render 10

Figura 43. Render 11




Figura 44. Render 12

Figura 45. Render 13 2

RREGULLAT E RRJETIT TE INFRASTRUKTURES 3; : £
&R
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturés &

Projekti n€ fjal€ parashikon ndértimin e rrugéve té projektit “Ferma e dijes dhe agroturizmit t&
molléve, Korcé” me njé gjatési totale af€rsisht 3473 m linear.

Ndértimi i rrugéve ndahen né 5 akse rrugore:

Aksi A-B, nis nga pika A me koordinata X=479608.0864; Y=4492173.023 dhe mbaron me
piken B me koordinata X=479235.8893 dhe Y=4491696.3523. Gjatésia e kétij aksi &shté
rreth 1649 m;



Aksi C-D me gjatési rreth 595 m dhe me koordinatat pérkatése C: X=479461.7696;
Y=4492292.7551 dhe D: X=479175.0301;Y=4491770.1746;

Aksi E-F, me  koordinatat E:  X=47933.9936; Y=4492470.2600  dhe
F:X=479051.0613;Y=4491937.5436. Gjatésia e aksit E-F &shté aférsisht 600 m;

Aksi G-H me gjatési rreth 192 m dhe me koordinatat pérkatése G: X=479373.6600;
Y=4491504.7339 dhe H:X=479254.5590;Y=4491655.46697,

Aksi I-J me gjatési rreth 437 m dhe me koordinatat pérkatése I: X=479292.0952;
Y=44916607.9634 dhe J:X=479508.1026;Y=4491987.5363:

Aksi A-B 1 rrugés sé propozuar &shté i pérbéré nga 5 vertekse kryesore me koordinatat
pérkatése t€ pérmbledhura si né tabel&n mé poshté:

Koordinatat
Vertektet X Y
V-1 479438.5251 4492310.5286
V-2 479329.8357 4492488.2382
V-3 479156.9484 4492587.9822
V-4 479133.0564 4492459.9246
V-5 478924.2594 4492082.6229

Projekti parashikon qé& rrugét té kené njé gjerési prej 8m, me dy korsi kalimi secila prej 4 m
pér akset A-B,C-D,E-F. Ndérsa akset G-H dhe I-J do té kené gjerési prej 6 m me korsi secila
nga 3 m.

Shtresat e rrugéve jané propozuar si mé poshté:

Shtresé cakélli makadam 15 em,
Mbushje me cakéll e gur guror 40 cm,
Toka natyrale.

Detaje té shiresave nga propozimi pér ndértimin e rrugéve, Korce.
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